この件に関するお問い合わせ : ＲＣＪ運営委員会 rcj@rcj.scout.jp

２０２６年２月

ＲＣＪ構成員各位

（全国のローバースカウトおよび同年代の指導者の皆様）

全国ローバースカウト会議

運営委員会 事業推進部門

ＭＯＴＩ２０２５(第1回)参加者募集について（ご案内）

 ２０２０年よりオンライン上の交流の場として発展を遂げてきた「ＭＯＴＩシリーズ」は、全国の

ローバースカウトが気軽に交流できるプラットフォームとして新しいつながりを生み出し続け、活動

に繋がるアイデアや仲間探しが出来る場としての役割を果たしてきました。

 今年度については、従来の交流の場としての「楽しく交流しながら活動意欲を高められるテーマ」

（第２部）に、「ローバーリングについて深く議論できるテーマ」（第１部）を加えることで、新た

な知見を得られる「自己研鑽の場」として発展させ、参加者の活動の幅を広げていきます。そして、

ローバーリングの意義を改めて確認するとともに、さらなる発展につながる場となることを目指して

おります。

 つきましては、以下の要項をご確認の上、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

名  称： ＭＯＴＩ２０２５（第１回）

日  時： ２０２６年２月２３日（月）２０：００～２２：００

場  所： オンライン会議ツール「Zoom」

※申込時に記入するメールアドレス宛にリンクを送信

目  的： 全国のローバースカウトがオンライン上で交流し、意見交換を通してローバーリングの

意義を再確認するとともに、活動意欲を高め、さらなる発展につながる場とする。

対  象： ＲＣＪ構成員

1999年4月2日〜2007年4月1日生まれのローバースカウト又は同年代の指導者

参加者数： 制限しない。

内  容： オンライン会議ツールを使って各トークテーマに分かれて交流をする。

【トークテーマ】

【第１部】

1. 意外と知らない？世界に広がるスカウティング

2. １８歳以上に伝える！ボーイスカウトの魅力を広めるには

3. みんなが悩んでいる〇〇みんなならどう解決する？

4. ローバーリングとしての隊指導者奉仕を語り合おう

          〜“指導者としての悩み”から“自身の成長”まで〜

【第２部】

1. ＭＯＴＩの中心で野望を叫ぶ

2. 広めたい！買ってよかった推しアイテム

3. やっぱ地元がNo.1やけん！

参加申込： フォーム(https://forms.gle/x99fJLNsH1DcY3NE8)に、2月15日(日)迄にお申込みください。

                      以上

https://forms.gle/x99fJLNsH1DcY3NE8